

اخبار دیپلماسی

رئیس سازمان انرژی اتمی:

شرط پذیرش پروتکل الحاقی توافق درباره همه مسائل است

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: شرط پذیرش پروتکل الحاقی، توافق درباره همه مسائل است و تا زمانی که درباره همه مسائل توافق نشده است این بدان معنا خواهد بود که توافقی حاصل نشده است. علی اکبر صالحی در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی سی‌سی‌تی‌وی چین گفت: قدرت‌های جهانی موافقت کرده‌اند در چارچوب توافق هسته‌ای با ایران همه تحریم‌ها را به سرعت رفع کنند.

وی افزود: در صورت تصویب مجلس ایران، بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌توانند از برخی مراکز غیرهسته‌ای ایران در چارچوب شرایط مشخص بازدید کنند. صالحی تأکید کرد: ایران از منافع ملی خود محافظت و در ادامه گفت‌وگوها بر خطوط قرمز خود تأکید خواهد کرد.

صالحی در پاسخ به سوالاتی مبنی بر این که آیا ایران در چارچوب تدابیر اضافی اجازه خواهد داد که بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از تأسیسات غیرهسته‌ای آن دیدار کنند؟ گفت: این موضوع میان دو طرف مطرح و بررسی شده است. اگر همه مسائل به خوبی پیش برود ما این حقیقت را پذیرفته‌ایم که پروتکل الحاقی را خواهیم پذیرفت. این موضوع در زوئامطرح شد. اما همان گونه که گفتیم شرط تحقق این موضوع توافق درباره همه مسائل است و تا زمانی که درباره همه مسائل توافقی نشده است این بدان معنا خواهد بود که توافقی حاصل نشده است. ما نمی‌توانیم یک بخش را مورد توجه قرار دهیم و از بخش و حوزه دیگری غفلت کنیم. در پروتکل الحاقی این فرصت و امکان وجود دارد که از برخی سایت‌ها بازدید انجام شود اما این به تفاهم و توافق دوجانبه وابسته است. برای مثال فرض کنید بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌خواهند از یک مرکز یا تأسیسات غیرهسته‌ای بازدید کنند ما مخالف این موضوع هستیم. مراکز و تأسیسات هسته‌ای در چارچوب توافق تأمین امنیت تحت نظر قرار دارند. ما درباره مراکز غیرهسته‌ای صحبت می‌کنیم. بازرسان براساس پروتکل الحاقی می‌توانند از مناطق اطراف مراکز غیرهسته‌ای نمونه برداری کنند. خبرنگار شبکه سی‌سی‌تی‌وی در ادامه از علی اکبر صالحی پرسید موضوع ایران در قبال توسعه و تحقیق چیست؟ زیرا کاخ سفید اخیراً گفت‌شینی مثبتی اعلام کرد تا ۱۰ سال تحقیقات در بخش غنی‌سازی و توسعه این بخش در ایران محدود خواهد بود تا این اطمینان حاصل شود که زمان دستیابی ایران به نقطه فرار هسته‌ای به یکسال افزایش یافته است. آیا توافقی در این خصوص وجود دارد؟ رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: همان گونه که قبلاً هم گفتیم توافقی در این خصوص وجود ندارد اما در کمی در این خصوص وجود دارد که باید زمان دستیابی حدود یکسال باشد و ما هم معتقدیم این موضوع معقول است و به هیچ وجه هم غیرمنطقی نیست. ما برای نمایش اراده و آمادگی ایران که خواهان حل این مسائل است، چوب مثبت دادیم و به‌طور داوطلبانه معیار یکسال زمان برای دستیابی به نقطه فرار هسته‌ای را پذیرفته‌ایم. بنابراین در چارچوب ایده یکسال زمان برای دستیابی به نقطه عطف هسته‌ای ما فعالیت‌های خود را در بخش غنی‌سازی اورانیوم محدود کرده‌ایم.

دومین نشست کمیته مشورتی دوجانبه ایران و سنگاپور برگزار شد

دومین نشست کمیته مشورتی دوجانبه ایران و سنگاپور به ریاست معاونان وزرای امور خارجه دو کشور در وزارت امور خارجه برگزار شد. به گزارش ایرنا این نشست به ریاست ابراهیم رحیم‌پور، معاون آسیا و اقیانوسیه وزیر امور خارجه و آلبرت چوا، معاون وزیر خارجه سنگاپور با حضور سفرا و مسئولان ادارات منطقه‌ای دو کشور برگزار شد. معاون آسیا و اقیانوسیه وزارت امور خارجه در این نشست ضمن ابراز همدردی از درگذشت لی کوان یو معمار سنگاپور نوبن به اهمیت شرق آسیا و جنوب شرقی آسیا و به‌ویژه حضور سنگاپور در منطقه پرداخت. چوا، معاون وزیر خارجه سنگاپور نیز در این نشست با یادآوری تمدن و فرهنگ غنی ایرانی به اهمیت روابط با جمهوری اسلامی ایران پرداخت و علاقه‌مندی کشورش برای توسعه روابط را اعلام کرد. مسائل منطقه‌ای، تحرکات داعش و تروریسم، تحولات جدید در خاورمیانه و شرق آسیا از جمله تحولات اقتصادی و شکل‌گیری نهادهای بین‌المللی جدید مالی و اقتصادی نیز در این نشست مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

فرمانده کل سپاه بیان این که مسئولان مابه‌خاطر ملاحظاتی که در گذشته داشتند درخصوص عربستان حرفی نمی‌زدند، تأکید کرد: با حملات عربستان به یمن چهره خائنه آل سعود مشخص شد و مسئولان باید ملاحظه‌کاری گذشته را کنار بگذارند.

به گزارش فارس، سردار سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، روز گذشته در ششمین جشنواره علمی تحقیقاتی علوم پزشکی سپاه «باقرالعلوم» که در سالن همایش دانشگاه علوم پزشکی بقیةالله (عج) تهران برگزار شد، مخالف داشتن را از ویژگی‌های حرکت‌های جهادی دانست و اظهار داشت: حرکت‌های جهادی باید برای خدا و خالصانه و با تلاش باشد، به‌عنوان مثال در بحث بودجه مخالفت‌هایی را که مانع رسیدن بودجه به امور تحقیقاتی می‌شود باید بشناسیم و با آن مقابله کنیم.

فرمانده کل سپاه:

آل سعود در معرض سقوط و اضمحلال است

سرلشکر جعفری گفت: درگیری‌های نظامی و دفاعی که در دهه اول انقلاب شاهد آن بودیم به لطف خدا کمتر شده و از آن گذر کردیم، ماندن جنگ تحمیلی در دهه دوم و سوم انقلاب نیز مشکلات امنیتی داشتیم که از آن نیز گذر کردیم. نیازمند حرکت جهادی در عرصه‌های فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و علمی هستیم و حرکت غیرجهادی ما را به هدف نمی‌رساند.

فرمانده کل سپاه سپس به موضوع عربستان سعودی و تجاوز این کشور به یمن اشاره کرد و افزود: امروز عربستان خائن دقیقاً پا جای پای اسرائیل و صهیونیست گذاشته است. در حال حاضر مخالفان

خواسته جدید آمریکا از شورشیان سوریه:

نبرد با داعش به جای نبرد با بشار اسد



رکس، Reuters

چندان زیاد نخواهد بود. وزارت امور خارجه آمریکا در ماه مارس و در نامه‌ای به «جان مک کین»، ریاست کمیته نیروهای مسلح سنای آمریکا نوشت: کمک دولت آمریکا به مخالفان مسلح میانه‌رو منجر به شکست قاطع دولت سوریه نخواهد شد. در ادامه این نامه آمده است: «مبارزاتی که این کمک‌ها را دریافت خواهند کرد، به کنترل اطرافین و شمال به مرزهای ترکیه می‌رسد و سطله داعش بر این مناطق نیز در حال گسترش است. شهر «ادلب» در نزدیکی مرز ترکیه دومین مرکز استانی است که در طول ۴ سال گذشته به کنترل شورشیان مسلح سوریه درآمده است. این شهر در ماه گذشته به اشغال شبه‌نظامیان جبهه‌النصره یکی دیگر از گروه‌های افراطی حاضر در این منطقه درآمده بود. طرح آمریکا با مخالفت برخی از قدرتمندترین گروه‌های مخالف سوریه مواجه شده است، آنها معتقدند که غرب سابقه درازی در انتخاب متحدان ضعیف دارد. «اسلام‌عروش»، سخنگوی گردان جیش‌الاسلام که در حوالی دمشق و شمال سوریه به فعالیت مشغول است در این خصوص می‌گوید: «افرادی که در حال خروج آموزش می‌بینند با مشکل عدم اعتماد به نفس مواجه‌اند. آنها از شجاعت اندکی برخوردارند.»

ظریف: آمده‌ایم درباره تعهدات آمریکا بیشتر بشنویم

وی افزود: «این اجلاس چند هفته‌ای است و مذاکرات به مورد سندن نهایی ادامه خواهد داشت، البته همواره این مذاکرات به دلیل تفاوت مواضع کشورهای هسته‌ای و غیرهسته‌ای، مذاکراتی دشوار بوده و در بسیاری از موارد به نتیجه نرسیده است.» وزیر امور خارجه کشورمان در مصاحبه با خبرگزاری صداوسیما ۳ موضوع خلع سلاح هسته‌ای، دسترسی به فناوری صلح آمیز و عدم اشاعه هسته‌ای را ۳ ستون معاهده عدم اشاعه خواند و گفت: کشورهای عضو جنبش عدم تعهد و بیشتر کشورهای غیرهسته‌ای، توازن در هر سه منبای معاهده را خواستارند. وی خلع سلاح هسته‌ای را مهم‌ترین این موارد نزد کشورهای فاقد این سلاح دانست و گفت: کشورهای دارای سلاح هسته‌ای، بیشترین تخلف را از موازن این بی‌تی و معاهده داشته‌اند. تمدن ماده شش معاهده خلع سلاح را خواستار است و تفسیر و رأی مشورتی دیوان بین‌المللی دادگستری نیز آنها را به پیگیری برنامه خلع سلاح موظف کرده است، ولی آنها این کار را انجام ندادند. ظریف در بخش دیگری از این گفت‌وگو به موضوع مهم عاری‌سازی خاورمیانه از سلاح هسته‌ای اشاره کرد و گفت: در بازنگری سال ۱۹۹۵ میلادی، عاری‌سازی خاورمیانه از سلاح هسته‌ای نیز در دستور کار قرار گرفت ولی برخی از اعضای آن بی‌تی، تاکنون از این موضوع جلوگیری کرده‌اند.

می‌شود که توافقی را تأیید خواهد کرد.

ظریف با تأکید بر این که این توافق مبنایی بوده که در لوزان به نتیجه رسیده است، گفت البته باید در مورد همه زمینه‌ها، چارچوب‌هایی که در لوزان درباره آنها توافق شده یا راه‌حلیابی که در موردشان تفاهم شده است، به صورت مکتوب درآیند و به سندی که مورد موافقت قرار بگیرد، تبدیل شوند. وی درباره نشست اخیر وین افزود: «در اجلاس وین، دوستان ما این فرصت را پیدا کردند که در مورد حرف‌هایی که زده شده و نیز درباره برنامه‌هایی که در کنگره مطرح بوده است، سوال کنند و بیشتر در مورد موضوع تحریم‌ها صحبت و حتی در مورد متنی که در این زمینه مطرح است، گفت‌وگو شود». وزیر امور خارجه همچنین هدف نخست خود را آثار وضع داخلی ایالات متحده بر اجرای تعهدات آن کشور اگر توافقی حاصل شود، بیشتر توضیح بشنویم.»

ظریف در پاسخ به این سوال که آیا در نشست اخیر وین درباره رفع تحریم‌ها شفاف‌سازی شده است یا خیر؟ گفت: «ما از ابتدا گفته‌ایم که تحریم و توافق باهم سازگار نیستند، باید طرف‌های مسا یکی از این دو را انتخاب کنند». وی افزود: در مذاکرات لوزان ما به چارچوبی رسیده بودیم که با اجرای آن، هم تحریم‌های اقتصادی و مالی برداشته و هم قطعنامه‌های شورای امنیت لغو می‌شوند و یک قطعنامه جایگزین آن

اخبار جهان

استغفای نخست‌وزیر کره جنوبی در پی رسوایی اقتصادی

مقامات رسمی کره جنوبی روز گذشته اعلام کردند که رئیس جمهوری این کشور با استغفای نخست‌وزیر خود به دلیل رسوایی اقتصادی، موافقت کرده است. به گزارش آسوشیتدپرس، «لی وان-کسو» که تنها ۲ ماه از نخست‌وزیری‌اش می‌گذشت، ۳۱ فروردین استعفا نامه‌اش را تسلیم کرد. وی اصلی‌ترین متهم در یک پرونده رسوایی اقتصادی است که همراه با برخی مقامات عالی‌رتبه کابینه پارک گون‌های، رئیس جمهوری کره جنوبی به رشوه‌خواری از یک تاجر قدرتمند این کشور متهم شده است. این تاجر به نام سونگ وان-جونگ، در تاریخ ۲۰ فروردین پس از ورشکستگی شرکت ساخت سرازش، خود را حلق آویز کرد و پلیس در جیب لباس او یادداشتی پیدا کرد که اسامی ۸ نفر، از جمله نخست‌وزیر که از سونگ رشوه دریافت کرده بودند، روی آن نوشته شده بود. دفتر رئیس جمهوری کره جنوبی اعلام کرده است که پارک، استغفای لی را پذیرفته اما جایگزینی برای او اعلام نشده است.

پوتین، آمریکا را به حمایت از شورشیان چچن متهم کرد

رئیس جمهوری روسیه، آمریکا را به حمایت مستقیم تدارکاتی از شبه‌نظامیان در منطقه قفقاز شمالی متهم کرد. ولادیمیر پوتین، این سخنان را در جریان مستندی تلویزیونی که روز یکشنبه از تلویزیون روسیه پخش شد بیان کرد. وی گفت: منابع اطلاعاتی روسیه به استنادی دست یافته‌اند که نشان می‌دهد آمریکا از اوایل دهه گذشته میلادی به شبه‌نظامیان چچن کمک کرده است. پوتین افزود: «در مدت ۱۰ روز، روسای سازمان اطلاعات روسیه نامه‌ای از همکاران خود در واشنگتن دریافت کردند که در آن نوشته بود ما (آمریکا) با همه نیروهای مخالف در روسیه روابط داشته‌ایم و خواهیم داشت و فکر می‌کنیم حق این کار را داریم و در آینده نیز این کار را انجام می‌دهیم». پوتین در ادامه گفت: دولت‌ها نباید هرگز با «تروریست‌ها» همکاری کنند. وی تأکید کرد: «حتی نباید برای حل مسائل سیاسی گذرا و حتی ژولپلیتیکی از تروریست‌ها استفاده کنید». به گفته پوتین «استفاده از تروریست‌ها در یک مکاتبه موجب سربردن آنها در جای دیگر خواهد شد و آنها بی‌شک به کسانی که در یروز از آنها حمایت می‌کردند حمله خواهند کرد.»

آ.سه.آن:

اقدامات پکن صلح و امنیت را تضعیف می‌کند

سرن کشورهای عضو آ.سه.آن در بیانیه‌ای اعلام کردند، اقدامات چین در جزایر مورد مناقشه واقع در دریای جنوب چین ممکن است صلح، امنیت و ثبات را در این منطقه تحت تأثیر قرار دهد. به گزارش ایسنا، این بیانیه که هنوز به صورت عمومی منتشر نشده است، از سوی کشورهای عضو مجمع کشورهای جنوب شرق آسیا که برای برگزاری نشست سالانه خود در مائزی جمع شده‌اند، آماده شده است. در این بیانیه آمده است (ما در نگرانی‌هایی که از سوی برخی کشورها نسبت به ادعاهای مطرح شده در دریای جنوب چین ابراز شده سهیم هستیم؛ اقداماتی که اعتماد و اطمینان را تضعیف می‌کند و ممکن است صلح، امنیت و ثبات را در منطقه تحت تأثیر قرار دهد. پیش از این نشست، فیلیپین از اعضای این بلوک خواسته بود تا در مقابل پکن بایستند و خواستار پایان اقدامات آن در دریای چین جنوبی شوند.

۴ کشته در حمله هوایی اسرائیل به بلندی‌های جولان

ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که چهار فرد مسلح را در مرزهای جولان اشغالی و در حالی که مشغول بمب‌گذاری علیه نیروهای اسرائیلی بودند هدف قرار داده است. به گزارش ایسنا، یک مسئول امنیتی ارتش رژیم صهیونیستی در این خصوص گفت: «شامگاه یکشنبه ۴ فرد مهاجم در نوار مرزی عیت - مجد الشمس رویت شدند و نیروهای اسرائیلی به آنها اجازه دادند تا به یک منطقه خالی از سکنه متعلق به نیروهای اسرائیلی وارد شوند و سپس از نیروی هوایی درخواست شده تا موقعیت آنها را بمباران کند که این امر انجام شد و ۴ فرد مذکور کشته شدند. هویت قربانیان حمله یکشنبه شب اسرائیل به منطقه‌ای در نزدیکی شهر «مجدالشمس» هنوز مشخص نشده است.

اصد خرید

در سراسر ایران رفیق فابریک شما هستیم



تأمین قطعات، تضمین خدمات

www.isaco.ir

